

RAPORT Z REALIZACJI STRATEGII DOSKONALENIA JAKOŚCI KSZTAŁCENIA

przewidziany do realizacji w roku akademickim 2019/2020

na Wydziale Nauk Społecznych

Dot. Kierunków: Pedagogika, Pedagogika specjalna, Praca socjalna, Psychologia, Socjologia, Design i komunikacja społeczna, Historia, Historia i teraźniejszość 40+, Muzykologia, Filozofia, Coaching filozoficzny,

Oprócz zadań strategicznych wymienionych poniżej, jednostki UO realizują działania cykliczne zawarte w Planie Operacyjnym Doskonalenia Jakości Kształcenia od 1.10 do 30.09 każdego roku akademickiego

Obszar działania	Zadanie	Osoba odpowiedzialna	Uwagi o realizacji
Programy i efekty uczenia się	Weryfikacja programów studiów – przypisanie kierunków do dyscyplin	Dziekan, Zastępca Dziekana, Koordynatorzy kierunków	Dokonano przeglądu programów kształcenia na kierunkach realizowanych na WSN. Trwają przygotowania do korekty harmonogramów studiów.
	Raport na temat zaangażowania praktyków z otoczenia społeczno-gospodarczego w tworzenie i realizację nowych programów studiów (Procedura WNS SDJK-SZ-WNS-5)	Koordynatorzy kierunków	Jeśli chodzi o współpracę z interesariuszami zewnętrznymi (pracodawcami) to w sprawozdaniach pojawiała się informacja, że ze względu na pandemię zaniechano w roku sprawozdawczym spotkań z interesariuszami zewnętrznymi. Takie konsultacje zgłaszał tylko kierunek Psychologia.
	Wyznaczenie terminów realizacji dodatkowych zajęć, które nie zostały uwzględnione w Organizacji roku akademickiego 2019/2020 w semestrze zimowy i letnim	Dziekan, Zastępca Dziekana, koordynatorzy kierunków	Zrealizowano. Decyzja nr 1/2019 Dziekana Wydziału Nauk Społecznych z dnia 3 października 2019 r.
	Przegląd i weryfikacja <i>Kart przedmiotów</i> Aktualizacja zapisów w USOS	Koordynatorzy kierunków, administracja dziekanatu	Przed rozpoczęciem roku akademickiego.
	Wypełnienie <i>Kart dorobku uprawniającego wykładowcę do prowadzenia zajęć dydaktycznych</i> – Załącznik 1. Wprowadzenie odpowiednich danych do POL-on 2 (data wprowadzenia danych zależy od terminu uruchomienia systemu POL-on 2)	Koordynatorzy kierunków, nauczyciele akademicy	Przed rozpoczęciem roku akademickiego. Ze względu na brak informacji dot. POL-on 2 nie zrealizowano nadal tego zadania w całości.
	Określenie zasad odbywania zajęć dydaktycznych, które nie zostały zrealizowane zgodnie z planem zajęć.	Dziekan	Decyzja nr 2/2019 Dziekana Wydziału Nauk Społecznych z dnia 4 października 2019 r.
	Raport z przeprowadzenia weryfikacji osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się w odniesieniu do wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych	Współpraca: Komisja ds. doskonalenia jakości kształcenia oraz Komisja ds. oceny	Zrealizowano częściowo.

	studentów za semestr zimowy i letni 2019/2020 (Procedura UO SDJK -O-U5)	jakości kształcenia	
	Aktualizacja propozycji Kursów kierunkowych/institutowych i ogólnouczeniowych do wyboru (plan na rok akademicki 2020/2021)	Koordynatorzy kierunków, nauczyciele akademicy	Zrealizowano.
	Dostosowanie nowych programów studiów do aktualnych uregulowań prawnych	Dziekan, Zastępca Dziekana, Koordynatorzy kierunków, komisje ds. jakości kształcenia	Na bieżąco.
Proces dydaktyczny	Raport dot. skuteczności studiów za rok akademicki 2018/2019	Administracja dziekanatu	Zrealizowano (informacje w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>)
	Raport roczny dotyczący realizacji zakładanych kierunkowych efektów uczenia się za rok akademicki 2018/2019 – Załącznik 2.	Dyrektorzy Instytutów	Częściowo, tylko na kierunkach: Praca socjalna, kierunki historyczne, Pedagogika specjalna, zrealizowano <i>Procedurę weryfikacji osiągnięcia zakładanych efektów uczenia się oraz oceniania studentów i słuchaczy studiów podyplomowych – SDJK -O-U5.</i>
	Opracowanie Regulaminu organizacyjnego WNS	Dziekan, Zastępca Dziekana	Decyzja nr 3/2019 Dziekana Wydziału Nauk Społecznych z dnia 14 listopada 2019 r. w sprawie: wprowadzenia Regulaminu organizacyjnego Wydziału Nauk Społecznych
	Przeprowadzenie ankiety dla studentów przyjętych na pierwszy rok studiów w WNS – forma elektroniczna – Załącznik 3.	Koordynatorzy kierunków, administracja dziekanatu	Zrealizowano. Wyniki w <i>Raporcie z badania studentów przyjętych na pierwszy rok studiów na Wydziale Nauk Społecznych UO. Wyniki ankiety na temat atrakcyjności oferty edukacyjnej Wydziału Nauk Społecznych na Uniwersytecie Opolskim oraz efektywności podejmowanych działań promocyjnych 5.12.2019 r.</i>
	Rewizja wyborów przez studentów Kursów ogólnouczeniowych	Koordynatorzy kierunków, administracja dziekanatu, współpraca Centrum Informatyczne	Zrealizowano.
	Powołanie Komisji ds. doskonalenia jakości kształcenia oraz Komisji ds. oceny jakości kształcenia	Dziekan	Zrealizowano.
	Realizacja i monitoring praktyk studenckich. Współpraca z opiekunami praktyk w placówkach/instytucjach (Procedura UO SDJK-O-U11)	Koordynatorzy kierunków, opiekunowie praktyk, CEU UO	Na bieżąco

Zatwierdzanie tytułów prac dyplomowych, promotorów i recenzentów (Procedura UO SDJK-O-U10, pkt. 5.6, 5.7)	Rada instytutów, administracja dziekanatu	Zrealizowano.
Przeprowadzenie okresowej oceny kadry dydaktycznej	Dziekan, Dyrektorzy Instytutów	Zrealizowano.
Raport na temat udziału praktyków w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w roku akademickim 2019/2020	Koordynatorzy kierunków	Zrealizowano częściowo.
Aktualizacja procedur projakościowych WNS. Aktualizacja Wydziałowej Księgi Jakości Kształcenia WNS	Komisje ds. jakości kształcenia WNS	Na bieżąco
Weryfikacja Katalogu Dobrych Praktyk WNS	Komisje ds. jakości kształcenia WNS, Zastępca Dziekan	Na bieżąco
Aktualizacja stron www	Koordynatorzy kierunków, administracja dziekanatu	Na bieżąco
Okresowa kontrola jakości prowadzenia zajęć dydaktycznych (hospitacje) – (Procedura UO SDJK-O-U12)	Koordynatorzy kierunków	Zrealizowano częściowo (informacje w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>)
Okresowa ocena kadry dydaktycznej dokonywana przez studentów (Procedura UO SDJK-O-U8)	Administracja dziekanatu, współpraca Koordynatorzy kierunków, Dziekan, CEU UO	Zrealizowano częściowo (informacje w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>)
Okresowa ocena jakości kształcenia dokonywana przez nauczycieli akademickich (Procedura UO SDJK-O-U8)	Administracja dziekanatu, współpraca Koordynatorzy kierunków, Dziekan	Nie zrealizowano (informacje w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>)
Opracowanie oferty szkoleń, konferencji i kursów dla kadry dydaktycznej (Procedura UO SDJK-O-U4)	Dziekan, Zastępca Dziekana, Koordynatorzy kierunków, współpraca z CEU UO	Na bieżąco
Inicjowanie działań zmierzających do samodoskonalenia i samokształcenia nauczycieli akademickich oraz do wydawania publikacji dydaktycznych	Dziekan, Zastępca Dziekana, Dyrektorzy instytutów, Koordynatorzy kierunków, współpraca z AIP UO	Na bieżąco
Usprawnienie elektronicznych metod pracy ze studentami na platformie e-learningowej Moodle	Koordynatorzy kierunków, administrator Moodle, MS Teams i inne	Na bieżąco. Przejście od 11 marca 2020 r. na nauczanie w formie zdalnej.

	Złożenie rocznego sprawozdania z działalności naukowo-badawczej realizowanej w WNS w roku akademickim 2019/2020	Dziekan, Zastępca Dziekana, Koordynatorzy kierunków, Komisje Jakości WNS	Zrealizowano.
	Opracowanie programu operacyjnego na rzecz ciągłego doskonalenia jakości kształcenia na rok akademicki 2020/2021	Dziekan, Zastępca Dziekana, Koordynatorzy kierunków, Komisje Jakości WNS	Nie zrealizowano. Na UO trwają prace nad strategią rozwoju. Po ich zakończeniu powstanie strategia dot. jakości kształcenia na UO i wydziałowe.
Internacjonalizacja kształcenia	Powołanie koordynatorów Erasmus + na WNS	Dziekan	Zrealizowano.
	Podjęcie działań zmierzających do umiędzynarodowienia procesu dydaktycznego.	Dziekan, Zastępca Dziekana, Dyrektorzy instytutów, Koordynatorzy kierunków, pracownicy dydaktyczni i naukowo-dydaktyczni WNS	Zrealizowano częściowo (informacje w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>)
	Raport na temat udziału obcokrajowców wśród studentów WNS w roku akademickim 2019/2020	Dział nauczania	Zrealizowano częściowo (informacje w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>)
	Raport na temat udziału obcokrajowców w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w roku akademickim 2019/2020	Dziekan, Zastępca Dziekana, Koordynatorzy kierunków	Zrealizowano częściowo (informacje w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>)
	Raport na temat aktywności studentów WNS w wyjazdach na uczelnie zagraniczne w roku akademickim 2019/2020	Biuro Programu Erasmus+, Wydziałowi Koordynatorzy Erasmus +	Zrealizowano częściowo (informacje w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>)
	Raport na temat liczby przedmiotów i kursów do wyboru realizowanych w ramach poszczególnych kierunków studiów na WNS prowadzonych w języku obcym w roku akademickim 2019/2020	Sekcja ds. Międzynarodowych Programów Studiów, Wydziałowi Koordynatorzy Erasmus +	Zrealizowano częściowo (informacje w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>)
Infrastruktura kształcenia	Raport z rocznego przeglądu bazy dydaktycznej WNS – Załącznik 5.	Koordynatorzy kierunków, administracja dziekanatu WNS	Zrealizowano.
	Opracowanie informacji o remontach i wyposażeniu sal dydaktycznych w niezbędną infrastrukturę poprawiającą jakość prowadzonych zajęć dydaktycznych	Administracja dziekanatu WNS	Zrealizowano.
	Usprawnienie	Dziekanat	Na bieżąco. Częściowe przejście od 11

	elektronicznych form komunikacji na linii pracownicy Dziekanatu dydaktycznego WNS	dydaktyczny WNS	marca 2020 r. na komunikację w formie zdalnej.
	Opracowanie elektronicznych wzorów pism i podań dla studentów WNS	Dziekan, Zastępca Dziekana, administracja dziekanatu	Zrealizowano.
	Raport z realizacji badań wśród studentów lat pierwszych na WNS roku akademickim 2019/2020	Dziekan, Zastępca Dziekana, Koordynatorzy kierunków	Zrealizowano.
	Opracowanie strategii promocji kierunków studiów prowadzonych na WNS – przygotowanie do rekrutacji na 2020/2021	Dziekan, Zastępca Dziekana, Koordynatorzy kierunków, pracownicy WNS	Zrealizowano.
	Raport na temat zasobów bibliotek WNS w roku akademickim 2019/2020	Obsługa bibliotek WNS i Biblioteki Głównej	Nie zrealizowano z powodu pandemii.
	Raport na temat efektywności funkcjonowania jednostek wsparcia studentów w roku akademickim 2019/2020	Dziekan, Zastępca Dziekana, Koordynatorzy kierunków	Nie zrealizowano z powodu pandemii. Szczegóły wsparcia w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>
	Raport na temat stanu środowiska społecznego i infrastruktury WNS dla osób z niepełnosprawnością w roku akademickim 2019/2020	Dziekan, Zastępca Dziekana, Koordynatorzy kierunków, współpraca Pełnomocnik Rektora ds. osób niepełnosprawnych	Nie zrealizowano z powodu pandemii.
	Poprawa jakości obsługi studentów przez pracowników administracyjnych	Dziekanat dydaktyczny	Na bieżąco
	Monitoring karier zawodowych absolwentów i budowa relacji z absolwentami WNS za rok akademicki 2018/2019/2020	Dziekan, Zastępca Dziekana, Koordynatorzy kierunków, współpraca ACK	ACK UO oraz Ogólnopolski System Monitorowania Ekonomicznych Losów Absolwentów Szkół Wyższych. Szczegóły w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>
Współpraca z otoczeniem	Współpraca z przedsiębiorcami, władzami, przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego województwa opolskiego – Załącznik 6.	Dziekan, Zastępca Dziekana, Dyrektorzy instytutów, Koordynatorzy kierunków, pracownicy dydaktyczni i naukowo-dydaktyczni WNS	Zrealizowano częściowo (informacje w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>)
	Starania o wspólne projekty, granty badawcze, naukowe, dydaktyczne z interesariuszami	Dziekan, Zastępca Dziekana, Dyrektorzy instytutów,	Zrealizowano częściowo (informacje w <i>Sprawozdaniu z realizacji systemu doskonalenia i oceny jakości kształcenia za rok akademicki 2019/2020</i>)

	zewnątrznymi	Koordynatorzy kierunków, pracownicy dydaktyczni i naukowo-dydaktyczni WNS	
	Popularyzacja wiedzy	Dziekan, Zastępca Dziekana, Dyrektorzy instytutów, Koordynatorzy kierunków, pracownicy dydaktyczni i naukowo-dydaktyczni WNS	Na bieżąco
	Ekspertyzy i inne opracowania wykonane na zamówienie instytucji publicznych lub przedsiębiorców	Dziekan, Zastępca Dziekana, Dyrektorzy instytutów, Koordynatorzy kierunków, pracownicy dydaktyczni i naukowo-dydaktyczni WNS	Na bieżąco
	Dokumentowanie współpracy z interesariuszami zewnętrznymi (e-maile, notatki ze spotkań, protokoły z zebrań)	Dziekan, Zastępca Dziekana, Dyrektorzy instytutów, Koordynatorzy kierunków, pracownicy dydaktyczni i naukowo-dydaktyczni WNS	Na bieżąco